
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ 
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ                      

ДЖУМХУРИЕТИ                                              

СОВЕТСКИЙ                                  

БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ  

                                                                                                                                                                                                                                          
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                           от 28 декабря 2016 года № 676 
                                                           пгт  Советский 
 
О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Советский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность  сельских поселений 

Республики Крым        недвижимого  

имущества  
 
            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании  Устава 

муниципального образования Советский район Республики Крым, утвержденного 

решением 4-ой внеочередной сессии Советского районного совета Республики Крым 

1-го созыва от 10 ноября  2014 года № 1, решения 14-го (внеочередного) пленарного 

заседания Советского районного совета Республики Крым 1-го созыва                                   

от 06 февраля 2015 года № 1 «О Положении о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Советский район 

Республики Крым», решения 48-го (внеочередного) пленарного заседания 

Советского районного совета Республики Крым 1-го созыва                                        

от 01 декабря 2016 года № 2 «О Порядке приобретения и отчуждения  

муниципального имущества муниципального образования Советский район 

Республики Крым»,   решения 50-го (внеочередного) пленарного заседания 

Советского районного совета Республики Крым 1-го созыва                                        

от 15 декабря 2016 года № 6 «О даче согласия на передачу недвижимого имущества 

учреждений культуры  в муниципальную собственность  сельских поселений 

Советского района Республики Крым», 
                                                                                  
       администрация Советского района Республики Крым постановляет:  
 
       1.Передать   из  муниципальной  собственности  муниципального    образования  



Советский район Республики Крым в муниципальную собственность :                                                         
                                                                 2 
      1.1. Краснофлотского  сельского поселения Советского района  Республики 

Крым  следующее  недвижимое имущество:  
 Здание клуба  по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, Советский 

район,  с. Варваровка,   ул. Виноградная, дом 2-а.  
       1.2. Дмитровского  сельского поселения Советского района Республики Крым  

следующее  недвижимое имущество:  
-       Здание дома культуры  по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Дмитровка,    ул. Львовская, дом 7. 
         1.3.Заветненского сельского поселения Советского района  Республики Крым 

следующее  недвижимое имущество : 
-      Здание дома культуры   по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Заветное,   ул. Октябрьская,  дом 40.   
 Здание клуба по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, Советский 

район  с. Пчельники,  ул. Первомайская, дом 49. 
       1.4. Ильичевского сельского поселения Советского района  Республики Крым 

следующее  недвижимое имущество : 
 Здание дома культуры по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Восточное, ул. Победы, дом 1-б. 
 Здание клуба по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, Советский 
район, с. Шахтино, ул. Суворова, дом 5.  
-      Здание дома культуры по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Надежда, ул. Парковая, дом 1-а. 
         1.5. Красногвардейского сельского поселения Советского района  Республики 

Крым следующее  недвижимое имущество:   
-     Здание дома культуры по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Красногвардейское, ул.Дзержинского, дом 4. 
-        Здание клуба по адресу:  Российская Федерация, Республика Крым, Советский 

район, с. Лоховка, ул. Свердлова, дом 11. 
         1.6. Некрасовского сельского поселения Советского района  Республики Крым 

следующее  недвижимое имущество: 
-         Здание дома культуры по адресу:  Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Некрасовка, ул. Октябрьская, дом 2. 
-         Здание дома культуры по адресу:  Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Октябрьское, ул. Кооперативная, дом 26-а. 
           1.7. Прудовского сельского поселения Советского района  Республики Крым 

следующее  недвижимое имущество: 
-          Здание дома культуры по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Пруды, ул. Керченская, дом 21. 
           1.8.Пушкинского сельского поселения Советского района  Республики Крым 

следующее  недвижимое имущество:   
-    Здание дома культуры по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Пушкино,  ул. Огородная, дом 1-в. 
             1.9.Урожайновского сельского поселения Советского района  Республики 



Крым следующее  недвижимое имущество: 
                                                                     3 
-       Здание дома культуры по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, 
Советский район, с. Урожайное,  ул. Мира, дом 82 б. 
            1.10. Чапаевского сельского поселения Советского района  Республики Крым 

следующее  недвижимое имущество: 
-        Здание дома культуры по адресу:  Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район с. Чапаевка, ул. Гагарина, дом 1. 
-        Здание клуба по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, Советский 

район, с. Николаевка, ул. Ленина, дом 42-а. 
           1.11. Чернозёмненского сельского поселения Советского района  Республики 

Крым следующее  недвижимое имущество: 
-       Здание дома культуры по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Чернозёмная,  ул. Центральная,  дом 18. 
-         Здание дома культуры по адресу:  Российская Федерация, Республика Крым, 

Советский район, с. Раздольное,  ул. Школьная, дом 21. 
-        Здание клуба по адресу:  Российская Федерация, Республика Крым, Советский 

район, с. Алмазное, ул. Клубная, дом 2.   
          

2.Сектору архитектуры и градостроительства администрации  Советского 

района Республики Крым (Халеева О.В.) осуществить мероприятия, связанные с 

передачей недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления. 
                                                                  
         3. Общему отделу аппарата администрации Советского района Республики 

Крым (Еломист И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Советский район Республики Крым 

htt://sovmo.rk.gov.ru/   
 
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя      главы     администрации   Советского   района   Республики   Крым - 
главного архитектора района  Марцоху Ю.Н. 

                                                 
        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
 
 
 
 
Глава  администрации  
Советского района Республики Крым                                                    В.О.  Трегуб                                                          


